
Dodatek do Białej Księgi 

Biorąc pod uwagę szczególne zainteresowanie opinii publicznej oraz szczególny charakter 

nieruchomości, na której znajduje się Tor Poznań, Urząd Miasta Poznania pragnie przedstawić 

Państwu aktualne informacje związane z przedmiotową sprawą. Uznać należy, iż jest to konieczne, 

gdyż jawność i transparentność działań Miasta Poznania oraz wola zrozumienia określonych faktów, 

często niezależnych od zachowania pracowników Urzędu, jest jednym z priorytetów funkcjonowania 

samorządu. 

W dniu 28 sierpnia 2018 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wydał wyrok, na mocy 

którego m.in. uchylono postanowienie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13.12.2017 roku i 

utrzymującą ją w mocy decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  z dnia 14.09.2017 r. Obie ww. 

decyzje Ministra wstrzymały wykonanie decyzji Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 

30.06.1992 r. oraz utrzymanej nią w mocy decyzji Wojewody Poznańskiego z 12.11.1991 roku. 

Dla przypomnienia, decyzja Wojewody Poznańskiego z 1991 roku oraz decyzja Ministra Rolnictwa i 

Gospodarki Żywnościowej z 1992 roku eliminowały z obrotu prawnego decyzje z 1948 roku o 

przejęciu terenu m.in. na którym znajduje się Tor Poznań na rzecz Skarbu Państwa na mocy dekretu 

PKWN o reformie rolnej. De facto oznaczało to wówczas, że własność tych gruntów należała do 

spadkobierców przedwojennego właściciela tych obszarów i było podstawą do wykreślenia Miasta 

Poznania z ksiąg wieczystych.  

Powyższy stan własnościowy utrzymywał się do 2010 roku, kiedy to przywrócono wpis Miasta 

Poznania do ksiąg wieczystych. Jednak postępowania obejmujące teren Toru Poznań nadal się toczyły 

przed różnymi organami i sądami. Opis tych postępowań i zapadłych w ich toku decyzji oraz orzeczeń 

został przedstawiony w Białej Księdze. 

Z uwagi na wskazany wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z 28 sierpnia 2018 

roku obecnie kwestią czasu jest formalne pozbawienie Miasta Poznania prawa własności w drodze 

wykreślenia z ksiąg wieczystych.  Oznacza to, że własność tego terenu należeć będzie do podmiotów 

prywatnych.  

Mimo wszystko Miasto Poznań oraz Skarb Państwa nadal podejmują kroki prawne w celu obrony 

swoich praw. Nie sposób uznać, że tak daleko idące konsekwencje wyroku mogą pozostać bez 

odpowiedzi Urzędu Miasta Poznania. Powyższe orzeczenie i jego skutki winny także być poddane 

analizie przez Centralne Biuro Antykorupcyjne prowadzące postępowanie w sprawie m.in. 

niedopełnienia obowiązków służbowych przez pracowników Urzędu Miasta Poznania. Zdaniem 

Urzędu Miasta Poznania wyrok powyższy ma kapitalne znaczenie dla oceny określonych decyzji 

podejmowanych na przestrzeni lat w przedmiocie tej nieruchomości.  


